RE: MoNSALVA'IJE, Noticias, 11, núm. CLXXXI, pàg. 232, ex «Archivo de Santa María de Besalú». 

Aquesta escriptura és, de fet, una confirmació de la donació feta el 12 d'abril de 977 (Doc. 438). 

ELS COMTATS DE GIRONA, BESALÚ, EMPÚRIES I PERALADA 429 

In Dei nomine et individue trinitaris. Ego Miro, gratia Dei comes atque episcopus, donator sum 
ad domum Sancti Raphaelis angeli, qui est fundatus iuxta castrum Bisulduno. Certum quidem et 
manifestum est enim quia placuit in animis et placet ut carta donationis facio de alodem meum pro
prium, quod ego habeo in comitatu Bisuldunense, in villa que vocitant Adario1 vel in villa que dici
tur Scales vel in eorum terminos vel cum illorum affrontaciones, id est, casas, casalis, curris, curta
lis, ortis, ortalis, terras cultas vel incultas, vineas vel vinealis, silvis atque garricis, arboribus pomiferis 
vel inpomiferis, olivariis vel oleastris, rocbas vel pugos, aquis aquarum, viaductibus vel reductibus, 
columbarias, molendinis vel molinariis cum illorum chacbavos et cum eorum usuvilia et cum illo
rum caput aquis, et cbannamares vel linares vel pascuis, omnia et in omnibus, quantum dici vel no
minari potest. Et affrontant hec omnia superius scripta: aparte orientis in termino de Talexano vel 
in cirrano quod pervenit usque ad Prunarias, et de meridie in termino de Evoxo et de Bestrachanel
lo, et de occiduo in Bestrachano, et de parte vero circii in termino de Orto Modario. 

Quantum infra istas quatuor affrontationes includunt sic dono ego, Miro suprascriptus, bec om
nia suprascripta ad domum Sancti Raphaelis angeli, sicut Odegarius qui fuit quondam retinebat in 
sua potestate ante XV dies obiti sui, totum ah integrum, cum exiis vel regressiis earum, propter re
medium anime mee. Et quicumque de hec omnia superius scripta minorare voluerit vel irrumpere, 
in primis iram Dei inveniat et cum luda, qui Dominum tradidit, socius fiat et ad limitibus sancte Dei 
Ecclesie extraneus fiat et insuper anathematizatus vel maledictus permaneat hic et in perpetuum et 
in futuro seculo. 

Quod si ego, iamdictus donator, aut ullus borno qui contra ista carta donatio ad inrumpendum 
venerit, non valeat vindicare quod [requirit]2 sed componat in duplo bec omnia superius scripta cum 
omni sua inmelioratione, et in antea hec mea donacio firma et stabilis permaneat omnique tempore. 

Facta ista carta donacionis nonas aprilis, armo XXVII regnante Leutario rege, filio Lodovici 
quondam. 

+ Miro, gratia Dei comes atque episcopus, qui bec carta donatio fieri iussi et firmare rogavi. 
S+num Wilelmus. S+num Bemardus. Sig+num Amallus Oldemarus. Sig+num Riculfus, que alium 
nomen babet Strader.